
UCHWAŁA NR XXIX/226/21 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz 
art. 44 ust. 1, 2 i 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2021r. poz. 1098) po uzgodnieniu przez Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody: dąb szypułkowy (Quercus robur) - 
o obwodzie pnia 410 cm, rosnący na terenie oznaczonym działką ewidencyjną nr 
7283/2 w miejscowości Mszano, obręb Mszano, będącej własnością Skarbu 
Państwa, w zarządzie Nadleśnictwa Brodnica. 

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są 
następujące: 53o 13' 23.95'' N,19o  17'  17.38'' E. 

3. Lokalizację  pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik 
graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu 
ochronę tworów przyrody    charakteryzujących się wyjątkowymi walorami 
przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, 
rozmiarami i wiekiem. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach 
ochrony czynnej, ustala się możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 
z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo 
budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie 
przyrody; 

5) umieszczania tablic reklamowych na drzewach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70ABCCF3-F967-4A2E-A21E-61906BA8AD66. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały i nadzór nad pomnikiem przyrody powierza się 
Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tomasz Nowakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70ABCCF3-F967-4A2E-A21E-61906BA8AD66. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXIX/226/21 
Rady Gminy Brodnica 
z dnia 17 grudnia 2021 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70ABCCF3-F967-4A2E-A21E-61906BA8AD66. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

